
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA
Ufficio SINDACO

del 02-12-2020   N.258

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.2/2019 DEL 02.07.2019  DI ASSEGNAZIONE DELLE
RESPONSABILITA’ DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI COMUNALI

CREDITORE: GD SERVIZI COOPERATIVA SOCIALE  P.I.: 01207430578
fattura n.64 del 26.11.2020 dell’importo di €. 1.259,14 IVA compresa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SMART CIG: ZE32D939A5

RICORDATO e considerato che il Comune di Micigliano, tra i suoi dipendenti, non ha operai
generici o qualificati  che possano effettuare l’espletamento dei seguenti servizi  esterni
comunali di sua spettanza tra cui:

Decespugliamento e raccolta sfalci di tutti le aree verdi comunali, comprese le scarpate
comunali quando l’erba raggiunge l’altezza da taglio (compreso Cimitero Comunale, campo
sportivo polivalente, giardini comunali, ecc….) con esclusione degli immobili locati a terzi,
quando locati;

Eliminazione erbacce dai muri di contenimento e muretti comunali quando l’erba raggiunge
l’altezza da taglio;

Servizio di spazzatura strade comunali capoluogo e relativa raccolta materiale di risulta
effettuato in modo tale da assicurare il decoro urbano in qualunque periodo dell’anno in tutte le
strade del capoluogo ed all’occorrenza di quelle nella località case sparse di Micigliano tenendo

N.  408 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE  DITTA GD SERVIZI SOCIETA' COPERATIVA
SOCIALE PER ESPLETAMENTO SERVIZI MANUTENZIONE VER=
DE  PUBBLICO SPAZZATURA STRADE COMUNALI PUBBLICHE,
EDIFICI COMUNALI E SUPPORTO NECROFONO LAVORI EDILI



conto delle condizioni atmosferiche locali. La spazzatura comprende anche le aree cimiteriali,
l’abbazia in caso di non locazione e tutti i cortili di proprietà comunale salvo il caso di
locazione degli stessi a terzi;

Servizio di manutenzione verde pubblico, giardini e parchi inerentemente il mantenimento della
pulizia il decoro urbano;

Servizio potatura verde pubblico;

Servizio di piantumazione e trapianto piccole essenze dove indicato dall’Ente;

Cura delle essenze poste nei vasi di arredo urbano del capoluogo;

Servizio di pulizia interna edifici di proprietà comunale e relativi cortili se esistenti;

Servizio di sgombero locali di proprietà comunali da eventuali materiali di risulta presenti;

Servizio di collaborazione sistemazione materiale di archivi comunali;

Espletamento di Servizi cimiteriali quali: Collaborazione con necroforo per operazioni di
esumazione ed estumazione (apertura e chiusura tombe),  Tumulazione in loculo o in tomba di
salme, realizzazione solaio di divisione loculi doppi;

Sostituzione luci votive cimiteriali fornite dall’Ente;

Manutenzioni beni comunali ad esclusione di quelli già affidati con precedenti contratti di
appalto.

CONSIDERATO che con Determinazione n.114 del 13.07.2020 dell’area tecnica del comune
di Micigliano,  è stato preso atto della proposta di aggiudicazione del servizio di cui trattasi alla
ditta GD SERVIZI COOPERATIVA SOCIALE   - con sede in via Villa Alesse n.354 – 02016
LEONESSA (RI) per l'importo complessivo di € 12.385,05 (€ 10.885,05 per servizio al netto
del ribasso dell' 1,00% ed € 1.500,00 per oneri della sicurezza );

CHE con determinazione dell'area tecnica n.117/2020 è stata acclarata l'aggiudicazione
dell'affidamento del servizio di MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO,
SPAZZATURA STRADE COMUNALI, PULIZIA EDIFICI E COLLABORAZIONE
LAVORI EDILI PER SERVIZI CIMITERIALI – PERIODO ANNI UNO  alla ditta GD
SERVIZI COOPERATIVA SOCIALE   - con sede in via Villa Alesse n.354 – 02016
LEONESSA (RI) per l'importo complessivo di € 12.385,05 (€ 10.885,05 per servizio al netto
del ribasso dell' 1,00% ed € 1.500,00 per oneri della sicurezza );

CHE con medesima determinazione è stata imputata la somma di € 15.109,76 al cap. 4671
redigendo bilancio 2020 per la liquidazione del servizio in oggetto;

CHE in data 21.07.2020 è stato sottoscritto il contratto REP. 568 tra il Comune di Micigliano e
la ditta relativamente al servizio di cui trattasi ;

VISTA la fattura n. 64 del 26.11.2020 dell’importo di € 1.259,14 IVA compresa, relativa
all'espletamento del servizio in oggetto periodo 16.10.2020-15.11.2020, emessa dalla ditta GD
SERVIZI COOPERATIVA SOCIALE;

VISTA la necessità di liquidare la fattura di cui sopra;
AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 258 del 02-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il DURC della ditta;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm.ii. nella parte ancora in vigore;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii;

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO:

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

Di liquidare, per i motivi espressi in premessa, la fattura n. 64 del 26.11.2020 dell’importo di €
1.259,14 IVA compresa, emessa dalla Ditta GD SERVIZI COOPERATIVA SOCIALE per
l'espletamento dei servizi di manutenzione verde comunale e spazzatura strade nel periodo dal
16.10.2020 al 15.11.2020;

Di dare atto che la somma di € 1.259,14  risulta imputata  all'ex cap. 4671 bilancio 2020 g.c.;

Di dare mandato all'ufficio ragioneria dell'emissione del mandato di pagamento relativo al
presente provvedimento previa richiesta nuovo DURC se scaduto alla data di effettiva
liquidazione.

Allegati:

fattura n. 64/2020 Ditta GD SERVIZI COOPERATIVA SOCIALE  e coord. conto dedicato;

DURC ditta

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 258 del 02-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 09-12-2020

F.to SALVATI EMILIANO

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 09-12-2020 al 24-12-2020.
596
Micigliano, li 25-12-2020

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 258 del 02-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


